
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ СУВОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
15 декабря 2025 года                                № 2                              с. Суворовское                                       
                    

О внесения изменений в Правила благоустройства 
территории  

Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского 
района, утвержденные решением Совета Суворовского 

сельского поселения от  
28 июля 2025 года № 2 протокол № 12 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Методическими рекомендациям по разработке норм и правил по благоустройству 
территорий муниципальных образований, утвержденных приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 29 декабря 2021 года № 
1042/пр, Уставом Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района, в 
целях создания благоприятных условий для жизнедеятельности Суворовского 
сельского поселения Усть-Лабинского района, охраны окружающей среды, 
обеспечения безопасности дорожного движения, сохранения жизни, здоровья и 
имущества граждан, проживающих на территории Суворовского сельского поселения 
Усть-Лабинского района, Совет Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского 
района р е ш и л: 
          1. Внести  в Правила благоустройства территории Суворовского сельского по-
селения, утвержденным решением Совета Суворовского сельского поселения от 
28.07.2025 года № 2 протокол № 12, изменения согласно приложению к настоящему 
решению. 
          3.  Общему отделу администрации Суворовского сельского поселения Усть 
Лабинского района (Ткаченко Е.Н.) опубликовать настоящее решение на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-
Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www. 
adminustlabinsk.ru, разместить на официальном сайте администрации Суворовского 
сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет» 
www.syvorovskoesp.ru 
        4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
                                                                
 
Врио главы Суворовского  
сельского поселения                            
Усть-Лабинского района             
Антонец А.С. 

 

 

 

 
 

http://www.voronezhskoesp.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ к 
решению Совета  
Суворовского сельского поселения 
Усть-Лабинского района 
от 15 декабря 2025 года № 2 
Протокол № 17 

 

 

Изменения в Правила благоустройства территории Суворовского сельского 
поселения Усть-Лабинского района 

 
1. В разделе 3 «Требования к объектам благоустройства на землях рекреаци-
онного назначения»: 
1.1. Дополнить раздел пунктов 3.11 следующего содержания: 

«3.11. Под элементами объектов благоустройства (парков, скверов, город-
ских садов и пр.) понимаются внутриплощадочные инженерные сети, в том чис-
ле: 

электроснабжения, включающее в себя кабельные линии, опоры парко-
вого освещения со светильниками, мачтовые опоры освещения, прожекторное 
освещение площадок, встроенная подсветка тротуарных покрытий, кабельные 
линии и электрические шкафы для по подключения туалетов, санитарных бло-
ков, сценического оборудования, арт-объектов и т.д.; 

водоснабжение, включающее в себя полив и автомотический полив, ли-
нии подключения фонтанов, арт-объектов, питьевых фонтанчиков, туалетов, 
санитарных блоков, и других элементав благоустройста; 

хозяйственно-бытовая и ливневая канализация и дренажные системы, 
включающие в себя линии, обеспечивающие работу фонтанов, питьевых фон-
танчиков, туалетов, санитарных блоков и т.д.  

 

                                                                     

 
Врио главы Суворовского  
сельского поселения  
Усть-Лабинского района 
Антонец А.С. 
 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      


